

Algemene informatie

Aanbesteding: Reinigen kolken en lijngoten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2026-9612-BU
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Pagina 6 alinea 1 (Opdracht:)

Vraag:

De werkzaamheden die hier worden aangegeven zijn in onze ogen niet toepasselijk op dit bestek, hoort dit hier wel thuis en moeten we hier dan ook rekening mee houden?

Antwoord:

Uw constatering is juist, hier had moeten staan:

Opdracht: de uitvoering van werkzaamheden zoals omschreven in dit Aanbestedingsdocument en alle wijzigingen daarop en alle wijzigingen daarop ten gevolge van de Nota van Inlichtingen en de Overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Wachtkamerregeling

Vraag:

Is de wachtkamerregeling van toepassing op deze aanbesteding?

Antwoord:

Nee er is geen wachtkamerregeling van toepassing op deze aanbesteding. Er wordt in de aanbestedingsdocumentatie daarom ook geen verwijzing gemaakt naar een eventuele wachtkamerregeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, pagina 10 punt 3.5.2

Vraag:

De cijfers van de CBS-indexering zijn pas bekend in september/oktober. Indexeren in juni 2027 is dan nog niet mogelijk.

Antwoord:

Indexeringsregeling is aangepast, periode voor indexatie is jaarlijks per 1 januari, voor de eerste maal 1 januari 2028 en cijfers die hiervoor gebruikt worden zijn de CBS cijfers van september. Op deze manier zijn de cijfers tijdig bekend om een betrouwbare berekening te maken. Aanpassingen zijn in offerte uitvraag document verwerkt en gemarkeerd, nieuwe versie is bij de documenten gevoegd en de oude versie komt hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 110010

Vraag:

Reinigen kolken

Situering: in gebied zoals aangegeven op bijbehorende tekening in Bijlage B1.

Bijlage B1 is niet meegeleverd bij het bestek. Kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:

Bijlage B1 is bijgevoegd in de sectie documenten, subsectie Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

5

Onderwerp:

RROK, pagina 6.

Vraag:

In de tekst staat:

De volgende bijlagen zijn ter informatie bij het bestek gevoegd:

- B1. UHR 2021 basis en RibX-bestanden;
- B2. Overzicht watertankplaatsen;
- B3. Overzicht handmatig te reinigen kolken;
- B4. Social Return;
- B5. V&G plan ontwerpfase.

Bijlagen B2 en B3 ontbreken. Kunt u deze bijlagen alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ontbrekende bijlagen zijn toegevoegd aan de sectie documenten subsectie Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek, pagina 9.

Vraag:

De kosten van de werkzaamheden voor de tweede machinale ronde en laatste handmatige ronde dient in de de eenheidsprijzen van de machinaal te reinigen kolken te zijn inbegrepen.

Zou het toch mogelijk zijn om voor naloopronde 1 en 2 aparte posten op te nemen in de inschrijfstaat? Dat zou overzichtelijker zijn.

Antwoord:

Voor de overzichtelijkheid van de RROK voor aanemer en opdrachtgever (beperking besteksposten) zónder tekort te doen aan de voorwaarde van kostenhomogene besteksposten, is ervoor gekozen bij bestekspostnummer 0 de omstandigheden aan te geven waarmee de Inschrijver rekening moet houden bij prijsvorming. Het noemen van allemaal aparte posten voor alle aparte omstandigheden gaat ten kosten van de overzichtelijkheid. De RROK wordt derhalve niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek, pagina 9

Vraag:

In de tekst staat:

Werktekeningen dienen door de aannemer zelf te worden vervaardigd. Digitale ondergronden hiervoor worden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld in .dxf of shape . Een set werktekeningen dient ter beschikking worden gesteld aan de directie UAV.

Kunt u in de inschrijfstaat een post opnemen voor het maken van werktekeningen?

Antwoord:

Voor de overzichtelijkheid van de RROK voor aanemer en opdrachtgever (beperking besteksposten) zónder tekort te doen aan de voorwaarde van kostenhomogene besteksposten, is ervoor gekozen bij bestekspostnummer 0 de omstandigheden aan te geven waarmee de Inschrijver rekening moet houden bij prijsvorming. Het noemen van allemaal aparte posten voor alle aparte omstandigheden gaat ten kosten van de overzichtelijkheid. De RROK wordt derhalve niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eerste reinigingsrode

Vraag:

Wanneer moet de opdrachtnemer starten met de werkzaamheden? Is dat al fase 2a in juni/juli 2026 of wordt dat fase 4a in december 2026?

Antwoord:

De overeenkomst gaat in per 1 juli 2026, dat betekent dat alle rondes die na 1 juli 2026 gepland zijn uitgevoerd moeten worden.

Het uitvoeren van fase 2a mag (éénmalig) uitgevoerd worden in juli/augustus 2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, pagina 3, punt 05

Vraag:

05 Tijdsbepaling:

Er is geen fase 3. Ontbreekt deze in het bestek of klopt de nummering niet?

Antwoord:

Uw constatering is juist dat fase 3 ontbreekt. In een eerder bestek is deze fase overbodig gebleken, indien nodig zal fase 3 wel uitgevoerd moeten worden, nummering hoeft niet aangepast te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Tijdsbepaling

Vraag:

Bestek, pagina 3:

De overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van 2 jaar vanaf 1 juli '26 tot en met 30 juni '28 met een eenzijdige optie voor Opdrachtgever tot verlenging van 3 x 2 jaar.

In aanbestedingsdocument op pagina 9 bij 3.4:

De Opdracht betreft een Overeenkomst met een initiële looptijd van 1 juni 2026 t/m 31 mei 2031 met een eenzijdige optie voor Opdrachtgever tot verlenging van 2 x 2 jaar.

Dit zijn tegenstrijdige periodes. Kunt u duidelijk maken wat de exacte looptijd met eventuele verlengingen is?

Antwoord:

Looptijd is aangepast in de offerteuitvraag en is nu in overeenstemming met het bestek, nieuwe versie van offerteuitvraag is bij de documenten gevoegd en de oude versie komt hiermee te vervallen. De wijzigingen in de offerteuitvraag zijn gemarkeerd om zo het document leesbaar en vergelijkbaar te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 apr 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Aantal kolken per ronde

Vraag:

Het aantal kolken genoemd in de inschrijfstaat komt niet overeen met het aantal kolken in de hoeveelhedenstaat (bijlage B3). Is het aantal kolken in de inschrijfstaat het aantal voor 2 jaar?

Hoeveel kolken moeten er per ronde worden gereinigd?

Antwoord:

Een aangepaste aanbestedingsleidraad en bijbehorende bijlagen zijn te vinden in de sectie documenten subsectie Nota van Inlichtingen. Hierin staan de (nogmaals) gecontroleerde aantallen en voorbeelden. Hoeveelheden staan hier per fase in de inschrijfstaat vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ronde 1, ref. 4

Vraag:

Wij kunnen nog steeds geen bijlage 1 vinden in de nieuwe bestanden. Of is dit de inhoud van het ZIP-bestand voorbereiding.zip?

Antwoord:

Uw conclusie is juist dat u deze informatie kunt vinden in het zip bestand wat is opgenomen in de sectie documenten subsectie Nota van Inlichtingen en de naam voorbereiding.zip heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten

Ref.nr.
13

Onderwerp:

RROK punt 25 33 04, lid 03

Vraag:

Een voorbeeld tekening is als bijlage 3 toegevoegd.

Wij kunnen geen voorbeeldtekening vinden in bijlage 3. Kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 3 zijn geen tekeningen
de tekeningen bevinden zich in de voorbereiding.zip bestanden. Er zijn geen voorbeeld tekeningen toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Reinigen kolken en lijngoten